

# ◆ Dundagas pagasta ziņas ◆

Nr.26.

Dundagas pagasta padomes izdevums

1997.g. 15.novembrī

## SVEICAM PRĒMIJAS «PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU DUNDAGAS PAGASTAM» LAUREĀTUS!



**Vilnis Mitlers**

Dzimis 1930. gada 26. oktobrī, ilggadējs Dundagas stādaudzētavas vadītājs. Viņa vadītais stādu dārzs bija pirmrindas uzņēmums, kuru pazina visā Latvijā. Lielu darbu ieguldījis īvju audzēšanā.



**Hilda Vitmane**

Dzimusi 1926. gada 6. jūnijā, 45 gadus ir nostrādājusi Dundagas vidusskolā par skolotāju, bijusi pagasta kultūras darba organizatore, pašlaik ir Pensionāru apvienības padomes priekšsēdētāja.



# ◆ Dundagas pagasta ziņas ◆

Nr.27.

Dundagas pagasta padomes izdevums

1997.g. 24.novembrī

## DUNDAGA SVIN VALSTS SVĒTKUS

18. novembra vakarā pils zālē notika valsts svētku sarīkojums.

Atjaunotais koris dziedāja «Dievs, svētī Latviju». Atklājot sarīkojumu, Gunārs Laicāns atskatījās uz šai gadā padarīto: «Tā ir diena, kad mēs izsveram garīgās vērtības un nerunājam par materiālajām. Martā ievēlēja zinīga un darbīga padome, notikuši Garīgās mūzikas svētki, iznākuši 26 «Dundagas pagasta ziņu» numuri, bibliotēkas izturējušas Šorosa fonda konkursu un ieguvušas līdzekļus datortehnikai, atjaunots koris, tiek veidots pūtēju orķestris, izveidota pagastu sadarbības apvienība «Ziemeļkurzeme», iesvētīts katoļu kapelas pamatakmens. Nākošasar jāriko novadnieku saiets. Mums jānotur un jāattīsta Tautas nams un pils.»

Svētku sajūtu radīja koncerts. Uzstājās Mūzikas skolas audzēkņi, jauktais koris, deju kolektīvs «Dun-Dang».

Trešo reizi pasniedza prēmiju «Par mūža ieguldījumu Dundagas pagastam». To šogad saņēma Hilda Vitmane un Vilnis Mitlers. «Pagasta pamatvērtība ir cilvēks,» sacīja Gunārs Laicāns un atzina, ka šogad bija grūti izvēlēties, jo visi pieci kandidāti ir cienījami pagasta iedzīvotāji.

Daudz labu vēlējumu saņēma skolotāja Hilda Vitmane. «Ir novērtēts skolotāja mūžs. Vitmanei skola ir bijusi visa dzīve. Viņa mācīja mīlēt dzeju, spēlēt teātri. Tagad Jūs sevi izsakāt darbā pensionāru apvienībā. Jums ir laimīgs mūžs,» tā Austrā Auziņa. Veiksmi darbā ar pensionātiem pedago-



Marta Kajaka: «Pēc četrdesmit pieciem skolai atdotiem gadiem Tu vēl esi vesela.»

giem vēlēja Marta Kajaka.

Par Vilni Mitleru, padomes priekšsēdētājs sacīja, ka viņa personība simbolizējo Dundagas mežus. Alda Felta apsveikumā skanēja lepnums, ka tiek godināts cilvēks, kurš nesavtīgi, lietišķi darījis savu darbu. Tā augļus baudīs vēl vairākas paaudzes. Austrā Auziņa uzsvēra, ka Mitlera

kungs vienmēr pratis nošķirt darbus, kas pilda makus, no tiem, kas silda sirdi. Skolotāja Marta Kajaka atcerējās, ka kādreiz Lauksaimniecības akadēmijā starp profesoru un docentu portretiem ieraudzījusi arī Mitlera bildi. Viņa



Tuvinieki un draugi sveic Vilni Mitleru

jutusies lepna par dižo dundadznieku.

Sarīkojuma noslēgumā vārdu deva abiem laureātiem. No Vitmanes kundzes teiktā: «Paldies visiem! Apzinot, ka neesmu neko dižu izdarījusi. Manā vietā šodien vajadzētu būt skolotājai Annai Grīnbergai. Uzskatu, ka skolotājam jāiet tautā. Esmu centusies to darīt. Kur varēšu, tur vēl



Prēmijas «Par mūža ieguldījumu Dundagas pagastam» laureāti Hilda Vitmane un Vilnis Mitlers

darbošos.» Mitlera kungs: «Man kaut kā laimējies ar priekšniekiem, kuri ļāva strādāt, un ar cilvēkiem, kuri prata strādāt. Es tikai piedalījos darbā. Lai visiem pēc iespējas labāki svētki un novēlu valsts 100.gadadienā te satīkties ar labākām domām, iespējām, varēšanu!»